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Kongres Inicjatyw Europy Wschodniej 

 

 W dniach 1 - 3 października 2015 r. w 

Lublinie odbył się Kongres Inicjatyw Europy 
Wschodniej, w którym udział wziął Pan Wiesław 
Radzięciak Wójt Gminy.Podczas Kongresu Pan 
Wiesław Radzięciak Wójt Gminy odebrał wyróżnienie 
dla Gminy Leśniowce jako lider projektu "Współpraca 
polsko - ukraińska na rzecz rozwoju turystyki na 
obszarze przygranicznym" wyróżnienie w ramach 
Konkursu na Najlepsze Projekty Współpracy 
Transgranicznej organizowanego przy Kongresie 
Inicjatyw Europy Wschodniej. 
 W Kongresie uczestniczyło około 1100 ludzi 
kultury, przedstawicieli ministerstw, samorządów, 
organizacji pozarządowych i środowisk akademickich 
z 20 krajów świata również Europy Zachodniej i 
Stanów Zjednoczonych. 
 Delegacje dyskutowały m.in. na temat 
bezpieczeństwa w Europie Wschodniej, edukacji i 
nauki oraz 25 lat samorządu czyli sukcesu Polski 
regionalnej i lokalnej. Ponadto wymieniły się 
doświadczeniami i utrwaliły relacje między narodami. 
 
 Obrady odbywały się na Zamku Lubelskim, w 
ośrodku Brama Grodzka Teatr NN i klasztorze 
dominikanów przy ul. Złotej. 
 
 
oprac. Justyna Oliwiak 
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Wykorzystaliśmy kolejną szansę bezpłatnej promocji 
naszej gminy!!! 

 

 W dniu 3 października 2015 r. otrzymaliśmy 

informację, że Ośrodek Rekreacyjno- Wypoczynkowy 

"Maczuły" w Horodysku, Izba Ludowa „Marynka” w 

Szkole Podstawowej w Rakołupach oraz Ośrodek 

Dokumentacji Życia, Kultury i Twórczości na Wsi 

Leśniowskiej w Domu spotkań "Na pograniczu kultur" 

w Kumowie Plebańskim na nasz wniosek po audycie 

zostały uznane jako Miejsca Przyjazne Rowerzystom 

na szlaku Green Velo. Wykorzystaliśmy kolejną 

szansę bezpłatnej promocji naszej gminy!!! 

 

 

 
 

 

Konwent Wójtów 
 
 W dniu 5 października 2015 r. w Centrum 

Konferencyjno – Hotelowym „Regent” w Pawłowie 
odbył się Konwent Wójtów, w którym uczestniczył Pan 
Krzysztof Grabczuk, Wicemarszałek Województwa 
Lubelskiego, Pan Paweł Nakonieczny Członek 
Zarządu Województwa Lubelskiego, kierownik 
Głównego Punktu Informacyjnego Funduszy 
Europejskich w Lublinie, Pan Piotr Deniszczuk 
Starosta Chełmski, Pan Tomasz Szczepaniak 
Wicestarosta, przedstawiciele firmy Praire Mining,  st. 
bryg. Mirosław Wesołowski Zastępca Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, 
przedstawiciele Lasów Państwowych: Pan Krzysztof 
Dźwierzyński Nadleśniczy Nadleśnictwa Chełm i Pan 
Mirosław Szewczyk Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Krasnystaw oraz Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice, a także pozostali Wójtowie 
Powiatu Chełmskiego. 
 Podczas konwentu omawiane były 
następujące tematy: 

 Możliwe do realizacji przez samorządy gminne 
działania zawarte w Regionalnym Programie 
Operacyjnym WL na lata 2014-2020; 

 Proponowane i planowane przez powiat 
chełmski inwestycje na drogach powiatowych 
w 2016 r. z programów PROW, Polska- 
Białoruś – Ukraina oraz Programu Rozwoju 
Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej; 

 

 
 

 
 

 Sytuacja pożarowa na terenie powiatu chełmskiego w 2015 r. (stan suszy) – współpraca 
Komendanta Miejskiego PSP z gminami; 

 Gospodarka leśna, a utrzymanie i modernizacja dróg gminnych i powiatowych; 

 Wdrożenie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej. 
 

oprac. Mariola Zwiślak 
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VI Lubelska Gala Turystyki 

 
 W dniu 6 października 2015 r. w Lublinie 

odbyła się po raz VI Lubelska Gala Turystyki, w której 
udział wzięła Pani Monika Durko Sekretarz Gminy. 
 Podczas gali zostały wybrane  Najlepszy 
Produkt Turystyczny i Perły Regionu. 
 Tym razem zaszczytny tytuł Turystycznej Perły 
Regionu otrzymała gmina Krzywda. Jej samorząd 
stawia nie tylko na tradycje, ale też inwestycje w 
rozwój infrastruktury. Powstają szlaki turystyczne, a 
magnesem jest postać Henryka Sienkiewicza. 
 Województwo lubelskie coraz bardziej 
przyciąga turystów. To efekt coraz lepszej 
infrastruktury, lotniska, sieci dróg i bazy hotelowej. 
Zapomniane miejsca i zabytki odzyskują dawny blask. 
 W tym roku do konkursu na Najlepszy Produkt 
Turystyczny zgłoszono 25 propozycji. Pierwsze 
miejsce otrzymał Zamość - Twierdza Otwarta. 
 Zamość decyzją kapituły został również 
nominowany do Ogólnopolskiego Certyfikatu na 
Najlepszy Produkt Turystyczny. Także do Zamościa 
trafiły tytuł i statuetka Turystycznej Perełki Regionu 
Lubelskiego.     
 
oprac. Agnieszka Raczyńska 
 
 

 

 
 

 
 

Konsultacje społeczne 
 

 
 W dniu 6 października 2015 r. w Domu 

spotkań „Na pograniczu kultur” w Kumowie 
Plebańskim odbyły się konsultacje społeczne  
prowadzone w ramach przygotowania   Lokalnej   
Strategii   Rozwoju  na  lata   2014 - 2020  dla   
obszaru  gmin: Białopole, Dorohusk, Dubienka, 
Horodło, Kamień, Leśniowice, Wojsławice i Żmudź. 
 W konsultacjach udział wzięli przedstawiciele 
jednostek samorządu terytorialnego oraz jednostek 
podległych z wyżej wymienionych gmin. 
 Konsultacje poświęcone były definiowaniu 
wskaźników dla Lokalnej Strategii Rozwoju obszaru 
działania LGD „Ziemi Chełmskiej” oraz omówiono 
kwoty wsparcia oraz ich kierunki przeznaczenia. 
 Ponadto podczas spotkania  przedstawiciele 
firmy ENERIDEA przedstawili ofertę sprawdzonego i 
przemyślanego rozwiązania dzięki któremu obniżyć 
można koszty energii tj. pompy ciepła, które 
wykorzystują one zasoby energii cieplnej 
skumulowane w powietrzu, wodzie lub gruncie i 
nadają się idealnie zarówno do nowo budowanych jak 
również modernizowanych instalacji. 
 
oprac. Agnieszka Raczyńska 
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XVI Kongres Gmin Wiejskich RP w Serocku 

 
  
 W dniach 6 i 7 października 2015 r. odbył się 
XVI Kongres Gmin Wiejskich RP w Serocku. W 
kongresie uczestniczyli reprezentanci Gminy 
Leśniowice Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy 
Leśniowice oraz Pani Lucyna Sak Skarbnik Gminy. 
 Główną osią dyskusji XVI Kongresu były 
postulaty dla przyszłego parlamentu i rządu 
dotyczące rozwoju obszarów wiejskich, oświaty, 
finansów i ustroju samorządu. 
 Przedmiotem pogłębionej dyskusji był również 
przegląd prawa samorządowego i podstaw jego 
instytucjonalnego działania. 
 Równocześnie z Kongresem zorganizowane 
zostało II Forum Skarbników Gmin Wiejskich, 
podczas którego Skarbnicy uczestniczyli w 
specjalistycznej debacie z udziałem przedstawicieli 
parlamentu, ministerstw i ekspertów od finansów 
samorządowych, poświęconej zmianom 
realizowanym i planowanym w finansowaniu JST i 
wdrażaniu funduszy europejskich. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

oprac. Agnieszka Raczyńska 
 

 

 

Konferencja Roczna Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013 

 
  
 W dniu 8 października 2015 r. w Lubelskim 

Parku Naukowo-Technologicznym w Lublinie  odbyła 
się Konferencja Roczna Programu Współpracy 
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2007-2013, 
w której wziął udział Pan Wiesław Radzięciak Wójt 
Gminy Leśniowice. 
 Celem konferencji było zaprezentowanie 
dotychczasowych osiągnięć projektów wspieranych 
przez Program oraz przedstawienie informacji 
dotyczących przygotowania Programu w 
perspektywie finansowej 2014-2020. 
 W konferencji udział wzięli przedstawiciele 
Polski, Białorusi i Ukrainy.   
 
 

oprac. Justyna Oliwiak 
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